
Číslo 11

Vážení spoluobčané,

      skončila doba prázdnin a dovolených, jsou před námi všední dny a také je před námi Bělská pouť. Příprava

běží v plném proudu a pouťová komise (ing. L. Picka, M. Burda, ing. K. Císlerová, J. Cvachovcová, L. Janissová,

A. Konopová, D. Vejskalová) začala pracovat již v červenci.

      Jistě si všímáte, že se snažíme o získání známých uměleckých osobností, o co nejširší program, ve kterém si

mohou vybrat "svoje oblíbené" všichni. Je pravda, že účinkování renomovaných umělců není zrovna levná

záležitost a bez sponzorských darů bychom si to jistě nemohli dovolit.

      Zveme Vás, Vaše známé a příbuzné. Jistě si nenecháte ujít první oficiální účinkování našich bělských

mažoretek. Při jejich předpremiérovém vystoupení na hřišti sklidila děvčata zasloužené ovace a věřte, že mnozí

diváci měli v očích slzy.

      Věříme, že budete s akcemi spokojeni, že se Vám budou líbit. Přejme si pěkné počasí, pro děti hodně 

pouťových atrakcí a těšíme se na setkání s Vámi v proudu pouťových dnů 18. - 21. září. Pozvánku na pouťové

oslavy obdrží každá domácnost.

      Podle zákona o občanských průkazech končí dne 31. 12. 2005 platnost všech občanských průkazů bez

strojově čitelné zóny. V praxi to znamená, že do konce roku 2005 musí mít všichni občané starší 15 let nový

občanský průkaz, tzv. zelenou kartičku. Tedy i občané, kteří mají v dosavadním občanském průkazu razítko

"bez omezení".

      Aby nedošlo k přetížení příslušných pracovišť v roce 2005, je možné požádat o výměnu občanského průkazu

již nyní, v roce 2003 a 2004, bez ohledu na dobu platnosti.

      Výměna se provádí zdarma, v úřední dny na matrice Městského úřadu Bělá nad Radbuzou. K žádosti je

nutné předložit dosavadní občanský průkaz a novou fotografii (s čelním pohledem). Občané, kteří mají zájem

o zapsání dětí do OP, předloží rovněž rodné listy dětí.

      Úřední dny:  pondělí 7,00 - 11,30      12,30 - 16,30

                             středa 7,00 - 11,30      12,30 - 16,30

                             pátek 7,00 - 11,30      12,30 - 14,30

Dagmar Vejskalová

matrikářka MěÚ Bělá nad Radbuzou

      Na základě stížnosti, tlumočené starostovi, na nadměrné obtěžování kouřem ze závodu Hofman Ceramic.cz,

Město Bělá nad Radbuzou vyzvalo majitele, aby celou záležitost prověřil. Majitel zajistil opakované měření

autorizovanou laboratoří, ale ta nezjistila překročení limitu.

      Dále bylo Městu Bělá nad Radbuzou sděleno při jednání s obchodním ředitelem Luďkem Kunešem, že společně 

s nově otevřeným závodem v Horšovském Týně dojde k převedení výroby obtěžující pachem do tohoto závodu

a tím tedy k odstranění problému.

Ing. Libor Picka

starosta města
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BĚLŠTÍ RADNÍ INFORMUJÍ

Bělá nad Radbuzou dne 2. 9. 2003

VÝMĚNA OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ

VYSVĚTLENÍ STÍŽNOSTI



      Přesně po deseti letech jsme se dočkali toho, že je v Bělé nad Radbuzou opět čerpací stanice PHM, když

Benzina na náměstí byla uzavřena v květnu 1993. Tři měsíce trvala Agropodniku Domažlice její výstavba

a náklady činí pět milionů korun. Vybudováním tohoto velice prospěšného zařízení se uleví našim motoristům

a také byl vytvořen další hezký kout našeho města. Při kolaudaci prohlásil ředitel Agropodniku ing. Václav Kolář,

že veškeré zisky z čerpací stanice zůstanou a budou použity pro další rozvoj čerpací stanice u nás. To svědčí

o tom, že se můžeme těšit na další rozšiřování. Zhruba po třech měsících provozu bude vše vyhodnoceno

a nejsou vyloučeny případné změny provozní doby.

      Popřejme Agropodniku Domažlice,  pracovnici čerpací stanice paní Monice Šnajdrové i sami sobě, aby vše 

fungovalo ke spokojenosti nás všech.

      Vážení spoluobčané,

po 15. srpnu, po dlouho očekávané kolaudaci Čerpací stanice AGROPODNIKU DOMAŽLICE a.s., která

proběhla i díky vstřícnému přístupu Městského úřadu, zahájíme prodej pohonných hmot ve Vašem  městě.

Proto Vám chci tímto způsobem sdělit několik slov o provozu. Pro počáteční období bude mít Čerpací stanice

tuto otevírací dobu:

nákup na karty

Pondělí - pátek 14.00 - 18.00 5.30 - 18.00 

Sobota   8.00 - 19.00 8.00 - 19.00

Neděle   8.00 - 17.00 8.00 - 17.00

K prodeji budou tři druhy pohonných hmot:  - nafta motorová

 - benzín Natural 95

 - benzín Speciál 91

a základní kapaliny pro provoz motorového vozidla, současně bude k dispozici možnost občerstvení v malém

shopu.

      Protože chceme, aby Čerpací stanice sloužila veřejnosti kvalitně a hlavně trvale, tak proti případnému zneužití

či poškození bude monitorována kamerami a střežena občasnými pochůzkami Policie ČR.

      Pro zkvalitnění služby jsme pro veřejnost připravili možnost nákupu pohonných hmot na identifikační karty, 

které umožňují odběr i mimo otevírací dobu a odebrané množství se platí po obdržení faktury, což je pro řadu

občanů bezesporu výhoda. Pro podnikatele jsou rovněž připraveny množstevní slevy za odebrané pohonné 

hmoty.

      Veškeré připomínky k provozu mohou občané zanechat přímo na Čerpací stanici u nájemce paní Šnajdrové,

případně u koordinátora p. Váchala (tel. 724 067 290), u kterých získáte další informace o možnosti získat

identifikační karty pro odběr pohonných hmot.

      Mnoho ujetých kilometrů na pohonné hmoty z Vaší Čerpací stanice Vám přeje

AGROPODNIK DOMAŽLICE a.s.

ing. Miroslav Zmrzlík, vedoucí úseku PHM

I když se o měsících červenci a srpnu říká, že se nic moc neděje, u nás to rozhodně neplatí.

*** Víte, že dne 21. července navštívil naše město místopředseda vlády a předseda US-DEU Petr Mareš? Starosta

        města ho informoval a dění u nás i o problémech, se kterými se potýkáme.

*** Dne 22. července byla slavnostně otevřena Cykloturistická stezka "Železná-Pleš-Friedrichshäng", která

        se stala součástí nové mezinárodní trasy Paříž-Štrasburk-Praha. Téměř jedenáct kilometrů můžete projet

        či projít v krásné přírodě, odpočinout si na dvou odpočívadlech (na Valdorfu a na Pleši), nabrat síly

        v restauraci na Pleši a můžete pokračovat přes zelený hraniční přechod Pleš-Friedrichshäng do SRN,

        kde je návaznost na naši cyklostezku. Po území SRN se můžete vrátit při hranici na Železnou. Přejeme 

        všem, aby se jim dobře sportovalo a aby byli spokojeni.

*** V obcích Smolov a Čečín budou postaveny nové autobusové čekárny. Doufáme, že nebudou cílem 

        nájezdů vandalů a že dlouhou dobu vydrží bez čmáranic a děr.
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MÁME NOVOU ČERPACÍ STANICI

KRÁTCE



*** U Domu s pečovatelskou službou ve Školní ulici byl pracovníky MÚ opraven vstupní chodník k budově,

        takže je chůze bezpečná.

*** V Bělé můžete najít nové provozovny a služby:

        - v krámku na náměstí (dříve Elektro) je nový prodejce zboží od 29,-- Kč - textil, drogerie, hračky, papír

        - paní Jaroslava Berkyová prodává levný textil v přízemí domu ve Školní 302.

*** V provozovně Stavexu Trhanov ve Smolovské 217 je možno nakoupit stavební materiál. Tato služba jistě

        usnadní našim stavebníkům starosti se sháněním a nákupem.

*** Ze sportu:

        - dne 28. června se uskutečnil fotbalový turnaj starších žáků "O pohár starosty", jehož vítězem se stalo

          družstvo Bělé

        - dne 26. července proběhl 3. ročník fotbalového trunaje "O pohár Pavla Petery", bělští fotbalisté

          obsadili třetí místo

        - dne 16. srpna se konal 9. ročník triatlonu "Železný muž - žena Bělska". Zúčastnil se ho rekordní počet 

          závodníků - na start se postavilo celkem 66 mužů a žen. Umístění bělských závodníků: v kategorii mužů

         do 30 let byl Drahomír Cvachovec 8., v kategorii 30 - 40 let ing. Libor Picka 5., v kategorii 40 - 50 let 

          Václav Císler 5., v kategorii nad 50 let ing. Břetislav Kocourek 7., Drahomír Cvachovec 8., Jiří Svoboda 9.,

          Josef Šůstek 10. Po skončení závodu se jeho účastníci, pořadatelé i příchozí pobavili při hudbě 

          na Bystřičáku.

*** V minulém zpravodaji jsme avizovali, že bude provedena kontrola, zda mají všechny domácnosti popelnice,

        podle místní vyhlášky č. 2/2001. Kontrola provedena byla a bylo zjištěno, že je stále několik desítek 

        domácností, které popelnice nemají. Apelujeme na tyto hříšníky - zakupte si popelnici a přijďte na Městský

        úřad k paní Zdeňce Tomanové pro registrační číslo. Je zbytečné se vystavovat postihům za porušování

        zmíněné vyhlášky.

*** Rovněž jsou mezi námi i občané, kteří do dnešních dnů nemají zaplaceny místní poplatky (psy, odpady, 

        nájem apod.). Není jich příliš vysoký počet, ale jsou. V současné době platné zákony umožňují exekuci 

        na plat či sociální dávky. Dlužníci zbytečně přicházejí o peníze, poněvadž jakmile není určitý poplatek 

        uhrazen ve stanoveném termínu, navyšuje se o 50 %. Zkontrolujte si, zda máte vše v pořádku. Nenechte 

        své záležitosti dojít až k soudnímu rozhodnutí, protože náklady na soudní řízení půjdou z Vaší kapsy. 

*** Téměř v každém zpravodaji píšeme o nepořádku, který je u nádob na tříděný odpad a také o neustále

        se válejících papírcích na chodnících a travnatých plochách. Naše úsilí se jaksi míjí účinkem. Některým

        jedincům to snad dělá dobře, když mohou zaneřádit svoje okolí, a zřejmě si v nepořádku libují. To opravdu

        musí být u odpadních kontejnerů modré pytle, a nejen ty s nejrůznějším odpadem, musí se tam válet 

        kusy polystyrénu, kbelíky a další a další? Cožpak to těm, kteří tento nepořádek dělají, není ani trochu

        hloupé? Již jednou jsme doporučovali, abyste PET lahve před vhozením do žlutého kontejneru sešlápli -

        určitě se jich tam vejde mnohem víc. To chcete mít kolem sebe pořád takový binec?

        Je spousta občanů, kteří trpělivě papírky a další odpad sbírají a vhazují do popelnic a odpadkových košů.

        Snažme se vychovávat navzájem, vštěpujme mladé generaci péči o životní prostředí. Nepořádek v ulicích 

        je bohužel i vizitkou naší úrovně. Nedejme šanci těm, kteří se nechovají tak, jak se sluší a patří.

*** Upozorňujeme majitele psích miláčků, že už i u nás jsou nainstalovány odpadkové koše s příslušenstvím

        pro odstraňování psích exkrementů z veřejných prostranství. Pevně věříme, že je všichni "pejskaři"

        budou řádně používat a přispějí tak k tolik žádoucí čistotě našeho města.

*** Na Městském úřadě si můžete zapůjčit plastové lavičky (hodí se např. k bytovým domům). Bližší 

        informace Vám podá starosta města ing. Libor Picka.

*** Pokračuje rekonstrukce barokního mostu. Doslova s košťátkem pracovali zaměstnanci a.s. Silnice

        Horšovský Týn, aby nepoškodili či nepřehlédli původní artefakt. Kameny, které byly použity na obnovení

        odpadních žlábků, byly pečlivě vybírány ve zdejších lokalitách, aby odpovídaly původní stavbě. V letošním

        roce je tomu 280 let, kdy se most začal užívat. První část rekonstrukce bude dokončena před Bělskou poutí

        a tradičně na něm bude uskutečněn koncert, který každoročně pouť uzavírá.

*** Naše město dává o sobě vědět. Spolu s partnerským bavorským městem Eslarn připravujeme publikaci

        s názvem "Dovolená bez hranic na zelené střeše Evropy". Bude česko-německá a najdete v ní informace

        o kulturních a přírodních zajímavostech v kdysi nepřístupných pohraničních krajích.

*** Ve dnech 12. - 15. září navštíví naše město starosta a radní z partnerského švýcarského města Hindelbank.

        V pátek po příjezdu se naši hosté zúčastní slavnostního zasedání městského zastupitelstva, v sobotu 

        se uskuteční výlet na Chodsko a na Pleš, v neděli je na programu výlet do Karlových Varů, v pondělí

        švýcarská delegace svou návštěvu ukončí a vrátí se zpět domů.

*** Návrh územního plánu města Bělá nad Radbuzou je vystaven k nahlédnutí na Městském úřadě v Bělé 

        nad Radbuzou a na odboru výstavby Městského úřadu Domažlice od 1. 9. 2003 do 1. 10. 2003.
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*** Lístky na pouťovou zábavu se budou prodávat na městském úřadě od 10. září 2003.

        Cena vstupenky s místenkou bude 100,- Kč, vstupenka bez místenky bude stát 80,-- Kč.

      Těmito slovy lze charakterizovat smutnou skutečnost, že řádí na našem hřbitově zloději, kteří berou květiny,

mísy, stojánky, lucerny a nepohrdnou ani kropáčem u studny. Normálním slušným lidem zůstává rozum stát

nad takovýmto počínáním. Nedokážeme pochopit, že se k takovému činu může někdo propůjčit. Bohužel

takové "lidské hyeny" existují. Požádali jsme proto o větší dozor Policii ČR a žádáme o pomoc i Vás. Jedině tak

se nám podaří toto zlo zastavit.

      Do konce září je třeba uhradit školné za děti chodící do mateřské školy a školní družiny. Částka činí za první

pololetí školního roku 2003/04

MŠ: 500,-- Kč za období září - leden

ŠD:  250,-- Kč za období září - leden.

Použijte prosím jednorázový příkaz k převodu z Vašeho účtu na účet číslo 158488288/0300

a jako variabilní symbol uveďte rodné číslo dítěte.

Informativní schůzka s vedením školy k zahájení školního roku se uskuteční

ve čtvrtek 4. září v 15,30 hodin ve školní jídelně.

Po jejím skončení proběhnou v jednotlivých třídách schůzky s třídními učiteli.

Ředitelství školy

Provozní doba

Fitcentrum Kosmetika Masáže

Pondělí                       17,00-22,00 17,00-20,00

Úterý 10,00-12,00  17,00-21,00                          15,00-21,00

Středa                       17,00-22,00                          15,00-21,00

Čtvrtek 10,00-12,00  17,00-21,00 17,00-20,00

Pátek    9,00-15,00

Sobota                       17,00-20,00                          14,00-19,00

Neděle                       17,00-20,00

Stanislava Marešová Jana Hlavsová

Informace a objednávky tel. 603 539 985 tel. 605 767 320 tel. 603 539 985

V průběhu měsíce září rozšiřujeme služby o hernu, kde najdete kulečník, šipky, stolní fotbal, air hockey.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Pracovníci Fitcentra

Přejeme Vám všem hodně pohody, více radostí než starostí.

Bělští radní

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 

345 26 Bělá nad Radbuzou, IČO: 253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. 
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FITCENTRUM POHODA

VANDALISMUS A NEÚCTA NEJHRUBŠÍHO ZRNA

INFORMACE PRO RODIČE


